СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ»

РЕШЕНИЕ

02 октября   2013 года                                                                       №70

 п.Оловянная

О МУНИЦИПАЛЬНОМ ДОРОЖНОМ ФОНДЕ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ»

   В  целях реализации части 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса РФ от 31
июля 1998 года №145-ФЗ,  Совет городского поселения «Оловяннинское»
решил:

1. Создать муниципальный дорожный фонд городского поселения

«Оловяннинское».
2. Муниципальный дорожный фонд городского поселения

«Оловяннинское» - часть средств бюджета городского поселения
«Оловяннинское», подлежащая использованию в целях финансового
обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и
ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к
дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.

3. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда
предназначены для финансирования дорожной деятельности –
деятельности по проектированию, строительству, реконструкции,
капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог
общего пользования местного значения и искусственных дорожных
сооружений на них.

4. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда не могут
быть использованы  на цели, не соответствующие их назначению.

5. Направления использования бюджетных ассигнований муниципального
дорожного фонда определяются решением о бюджете городского
поселения на очередной финансовый год.

6. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда
утверждается Решением Совета городского поселения «Оловяннинское»
о местном бюджете на очередной финансовый год в размере не менее
прогнозируемого объема доходов бюджета поселения от:
• акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное

топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных
(инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской
Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

• субсидий из дорожного фонда Забайкальского края на финансовое
обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных
дорог местного значения;

• арендной платы за земельные участки, расположенные в полосе отвода
автомобильных дорог общего пользования местного значения;

• платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам
общего пользования местного значения транспортными средствами,
осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных
грузов;

• денежных взысканий (штрафов) за нарушение правил перевозки
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов по автомобильным
дорогам общего пользования местного значения;

• безвозмездных поступлений от физических или юридических лиц на
финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе
добровольных пожертвований, в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения поселения.

7. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных
ассигнований муниципального дорожного фонда (прилагается).

8. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда, не
использованные в текущем финансовом году, направляются на
увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного
фонда в очередном финансовом году.

9. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.
10. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой
информации   газете  «Ленинский  путь» и обнародовать на сайте
Администрации городского поселения «Оловяннинское» www.
posadmin.ru.

Глава городского поселения
 «Оловяннинское»                                                                Кочерга А.А.

Приложение к Решению
Совета городского поселения «Оловяннинское»

от 02 октября 2013 года  №70

ПОРЯДОК  ФОРМИРОВАНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ ДОРОЖНОГО ФОНДА
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ»

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и
использования бюджетных ассигнований дорожного фонда городского
поселения «Оловяннинское»  (далее - Фонд).

2. Главным распорядителем средств Фонда является Администрация
городского поселения «Оловяннинское»

3. Объем бюджетных ассигнований Фонда подлежит корректировке в
очередном финансовом году на величину отклонения между фактически
поступившим и прогнозировавшимся при формировании Фонда
объемом доходов бюджета поселения в отчетном финансовом году,
установленным в качестве источников формирования Фонда.

4. Бюджетные ассигнования Фонда, не использованные в текущем
финансовом году, направляются на увеличение бюджетных
ассигнований  Фонда в очередном финансовом году путем внесения в
установленном порядке изменений в сводную бюджетную роспись
городского поселения «Оловяннинское».

5. Безвозмездные поступления от физического или юридического лица
на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе
добровольные пожертвования, в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения поселения в доходы Фонда
перечисляются после заключения договора пожертвования между
указанным физическим или юридическим лицом с одной стороны и
администрацией городского поселения «Оловяннинское» с другой
стороны.

Указанные безвозмездные поступления от физических и юридических
лиц направляются на увеличение бюджетных ассигнований Фонда
путем внесения в порядке, установленном бюджетным
законодательством,  изменений в сводную бюджетную роспись бюджета
поселения  после подтверждения поступления указанных средств
главным администратором доходов бюджета городского поселения
«Оловяннинское».

6. Формирование бюджетных ассигнований Фонда на очередной
финансовый год осуществляется в соответствии с Порядком разработки

проекта о бюджете поселения на очередной финансовый год,
утвержденным постановлением Администрации городского поселения
«Оловяннинское».

Направления расходования бюджетных ассигнований Фонда

Для обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных
дорог общего пользования местного значения денежные средства
направляются на:

1) выполнение работ по капитальному ремонту, ремонту, и содержанию
автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения
и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной
документации и проведение необходимых экспертиз);

2) проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных
дорог общего пользования местного значения, в том числе с твердым
покрытием в размере не менее 1 процента общего объема бюджетных
ассигнований Фонда (включая разработку документации по планировке
территории в целях размещения автомобильных дорог, инженерные
изыскания, разработку проектной документации, проведение
необходимых экспертиз, выкуп земельных участков и подготовку
территории строительства);

3) обустройство автомобильных дорог общего пользования местного
значения поселения в целях повышения безопасности дорожного
движения;

4)капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных
домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов,
расположенных на территории городского поселения «Оловяннинское» ;

5)инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование,
разработка проектов организации дорожного движения, проведение
кадастровых работ, регистрации прав в отношении земельных участков,
занимаемых автодорогами местного значения, дорожными
сооружениями и другими объектами недвижимости;

6) оплата налогов, сборов и прочих обязательных платежей, связанных с
осуществлением дорожной деятельности в отношении автомобильных
дорог местного значения;

7) осуществление иных мероприятий в отношении автомобильных дорог
общего пользования местного значения во исполнение нормативных
правовых актов Администрации городского поселения
«Оловяннинское» и Совета городского поселения «Оловяннинское»;

7. Администрация городского поселения «Оловяннинское» в сроки,
установленные бюджетным законодательством, формирует годовой
отчет об использовании средств Фонда и направляет его в Совет
городского поселения «Оловяннинское», а также размещает его в
течение 5 рабочих дней с момента подписания отчета на сайте
Администрации городского поселения «Оловяннинское»
www.posadmin.ru.

8. Контроль за целевым  использованием бюджетных ассигнований,
выделенных из дорожного фонда, в соответствии со своей компетенцией
осуществляет Совет городского поселения «Оловяннинское».

http://www.posadmin.ru/

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ОЛОВЯННИНСКОЕ»